
DECRETO Nº 5.952/10 DE 02/03/2010 
 
AUTORIZA O DESMEMBRAMENTO DE TERRENO 
URBANO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
   Vilibaldo Erich Schmid, Prefeito do Município de Campos 
Novos, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições privativas 
conferidas pelo Art. 100, inciso VIII da Lei Orgânica, 
 
 
   D E C R E T A: 
 
 
   Art. 1º- Fica autorizado o desmembramento de um terreno 

urbano de propriedade de Terezinha Walter Holstein, com área de 

1.132,28m² (hum mil cento e trinta e dois metros e vinte oito centímetros 

quadrados), sem benfeitorias, matriculado junto ao Cartório de Registro de 

Imóveis da Comarca de Campos Novos sob nº 21.891, localizado na Rua 
Santa Cruz a 20,00m da esquina mais próxima com a Rua Adélia Simadon, 

Bairro Santo Antônio, cujo imóvel acha-se dentro das seguintes 

confrontações: 

 
Área Total: 1.132,28m²  
Confrontações e Dimensões 
 
Ao Norte:  confronta com Sérgio Brandalise, em 19,35m; com Rudinei 

Antônio do Nascimento, em 20,10m; com Sebastião de Oliveira, 
em 26,00m; totalizando 65,45m; 

Ao Sul:   confronta com Jairo Redante, em 24,70m; com Valdomiro Walter 
de Deus, em 20,60m; com Mateus Pereira, em 20,15m, 
totalizando 65,45m; 

Ao Leste:   confronta com Rua Santa Cruz, em 17,30m; 
Ao Oeste: confronta com Cristiane Aparecida dos Santos, em 17,30m. 
 
Confrontações Lote 01 
Área: 405,69m² 

 
Ao Norte:  confronta com Sérgio Brandalise, em 19,35m; com Rudinei 

Antônio do Nascimento, em 9,02m; totalizando 28,37m; 
Ao Sul:   confronta com servidão (Lote 2) Terezinha Walter Holstein, em 

28,37m; 
Ao Leste:   confronta com Rua Santa Cruz, em 14,30m; 
Ao Oeste: confronta com (Lote 2) Terezinha Walter Holstein, em 14,30m. 
 



 
 
Confrontações Lote 02 
Área: 328,22m² 
(Acesso por servidão de uso comum c/ Lote 3) 
Largura total da servidão: 3,00m 

 
Ao Norte:  confronta com Rudinei Antônio do Nascimento, em 11,08m; com 

Sebastião de Oliveira, em 7,00m, totalizando 18,08m. Pela 
servidão confronta com (Lote 1) Terezinha Walter Holstein, em 
28,37m; 

Ao Sul:   confronta pela servidão com (Lote 3) Terezinha Walter Holstei, 
em 46,45m; 

Ao Leste:   confronta pela servidão com Rua Santa Cruz, em 1,50m; com 
(Lote 1) Terezinha Walter Holstein, em 14,30m; 

Ao Oeste: confronta pela servidão com (Lote 3) Terezinha Walter Holstein, 
em 1,50m e 14,30m. 

 
Confrontações Lote 03 
Área: 398,37m² 
(Acesso por servidão de uso comum c/ Lote 2) 
Largura total da servidão: 3,00m 
 
Ao Norte:  confronta com Sebastião de Oliveira, em 19,00m; 
Ao Sul:   confronta com Mateus Pereira, em 19,00m; pela servidão 

confronta com Matheus Pereira, em 1,15m; com Valdomiro 
Walter de Deus, em 20,60m; com Jairo Redante, em 24,70m, 
totalizando 46,45m; 

Ao Leste:   confronta pela servidão com Rua Santa Cruz, em 1,50m e com 
(Lote 2) Terezinha Walter Holstein, em 1,50m e 14,30m; 

Ao Oeste: confronta com Cristiane Aparecida dos Santos, em 17,30m. 
 
   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
 
Prefeitura de Campos Novos, registrado e publicado o presente Decreto em, 

02 de março de 2010. 
 

 
Vilibaldo Erich Schmid 

Prefeito Municipal 
 

 


